L A T I N

VERSION :

La punition d'un parricide

Cicéron eut à défendre un jeune garçon accusé d'avoir tué son père. Sur ce problème de parricide, il oppose les Athéniens, dont le sage Solon et les Romains.

Atheniensium sapientissimum Solonem dicunt fuisse, eum qui leges quibus hodie quoque utuntur scripserit. Is cum interrogaretur, cur nullum supplicium constituisset in eum qui parentem necavisset, respondit se id neminem facturum putavisse. Sapienter fecisse dicitur, cum de eo nihil sanxerit quod antea commissum non erat. [...] Quanto nostri majores sapientius ! Qui, cum intellegerent nihil esse tam sanctum quod non aliquando violaret audacia, supplicium in parridas singulare excogitaverunt ut, quos natura ipsa retinere in officio non potuisset, ii magnitudine poenae a maleficio submoverentur. Insui voluerunt in culleum vivos atque ita in flumen dejici.

Cicéron, *Pro Roscio Amerino*, 70

THEME

On dit que Solon n'avait établi aucune loi contre le parricide.